
 

 

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

ATS- AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI NUORO 

 
Proposta n. 1069 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° _______ DEL _____________ 

 

STRUTTURA PROPONENTE:  SERVIZIO PROVVEDITORATO 
Dott. Antonello Podda     
 
 
 
 
  
OGGETTO: Acquisto   U.O. di Nefrologia e Dialisi. 

56.100,00  Ditta Vifor Fresenius Medical Care 
CIG: 7034326D70 
 

 

, 
pubblico. 
 

Sig.ra Arvai Mariantonietta       
 
 
 
                                  
Il Direttore Dott. Antonello Podda             
 
 
 
 
 
 
La presente Determinazione Dirigenziale è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 

 della L.R. 10/2006 e ss.mm.ii.                       

 

on- ASSL . dal_______________al_____________________ 
 
Servizio Servizio Affari Generali e Legali                       
 

 
 

SI × 

1119 19 Aprile 2017

NUORO 19 Aprile 2017

Firmato digitalmente da:PODDA ANTONELLO
Organizzazione:Regione Autonoma della Sardeg
na/80002870923
Unita':Servizio Sanitario Regionale
Data:19/04/2017 12:29:26

Firmato digitalmente da:PODDA ANTONELLO
Organizzazione:Regione Autonoma della Sard
egna/80002870923
Unita':Servizio Sanitario Regionale
Data:19/04/2017 12:29:47



 

 

 
 
 
 

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 
 
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale 
Sassari/Azienda per la Tutela della Salute n.138 del 29.12.2016 con la quale ha nominato Direttore 

 Andrea Marras; 
 
VISTA . 11 del 18.01.2017 avente ad oggetto 
Individuazione delle funzioni/attività attribuite ai Direttori delle Aree Socio Sanitarie e ai Dirigenti 

dell'Azienda per la Tutela della Salute   
 
VISTO il provvedimento n. 1047 del 07.08.2015 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;    
 
DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo ste
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 
 
RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di (Riordino della disciplina 
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di 
trattamento dei dati personali; 
 
PRESO ATTO che: 
 

- con prot. n. NP/2016/15274 del 30 novembre 2016  - -è pervenuta la richiesta 
trasmessa dal Direttore della farmacia ospedaliera su programmazione predisposta dal 

.O. di Nefrologia e Dialisi  n. 
100.000 cpr corrispondenti ad un fabbisogno annuo, 

- l farmaco in argomento  a possedere i 

presenti sul mercato prodotti con caratteristiche che garantiscano soluzioni equivalenti in 
termini di prestazioni o requisiti funzionali; 

 
VISTA pertanto, la determina a contrarre   art. 32, c. 2 del DLGS 50/2016,  n. 147 del 
22 marzo con la quale lphoro, nelle quantità di n. 540 
cpr. - arrotondate -,   pari al fabbisogno del 
quadrimestre in corso, per una spesa compless IVA; 
 
DATO ATTO per quanto sopra, che: 

-  è stata attivata  sul Me.Pa. una trattativa diretta per la fornitura di n. 6 confezioni del 
farmaco Velphoro, individuata con numero 136504 a favore della Ditta produttrice e 
fornitrice Vifor Fresenius, 

- per mero errore materiale, i quantitativi risultano sottostimati e, pertanto, al fine di garantire 
le cure ai pazienti in trattamento, occorrono n. 300 confezioni del citato farmaco per un 
totale di n. 27.000 compresse; 

 
 
PRESO  ATTO che,  
 

-  
- la confezione comprende n. 90 compresse 

 



 

 

 

 
 

- in ottemperanza al  disposto di cui alla nota, a firma del Direttore di questa Azienda Socio 
Sanitaria, Prot. NP 201
quantitativi rapportati al fabbisogno di un  quadrimestre  n. 300 confezioni del farmaco 
Velphoro   

 
RITENUTO pertanto, di affidare la fornitura di n. 300 confezioni del farmaco Velphoro, pari a n. 
27.000  compresse corrispondenti ad un fabbisogno quadrimestrale con scadenza giugno 2017, 
alla ditta Vifor Fresenius per un importo totale di euro 56.100,00; 

 
ACQUISITO il Codice Identificativo Gara che riporta il n. 7034326D70; 
 
DATO ATTO nella 

aziendale in attesa di definizione della procedura centralizzata;  
 
 

DETERMINA 
 

1. di affidare la fornitura di n. 300 confezioni del farmaco Velphoro alla ditta Vifor Fresenius in 

lisi 
del P.O. San Francesco; 

 
2. di imputare la spesa complessiva di euro 56.100,00 al conto A501010101 

medicinali con    
in corso; 
 

3. di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento, ciascuno per la parte di propria 
competenza, il Servizio Provveditorato e Risorse Materiali, il Servizio Farmaceutico ed il 
Servizio Bilancio dell'ASSL di Nuoro; 

 
4. di dare atto che la presente determina sarà pubblicata sul sito web di questa Azienda. 

 
 
 

 
 
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 
Dott. Antonello Podda 
 
 Firmato digitalmente da:PODDA ANTONELLO
Organizzazione:Regione Autonoma della Sardegna
/80002870923
Unita':Servizio Sanitario Regionale
Data:19/04/2017 12:30:10


